DECRETO N.º 5.027

DE 06 DE MARÇO DE 2008.
OUTORGA PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO QUE DESCREVE.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1.º Fica outorgada a permissão de uso, a título precário e pelo prazo em que perdurar o Convênio n.º 094/2002-A, ao Sexto Grupamento de Incêndio do Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do Estado de São Paulo, do bem municipal a seguir descrito:

“Um veículo novo PEUGEOT, modelo: BOXER VIDA AMB, chassis: 936ZCPMNC82019910, cor vermelha, ano de fabricação 2007, ano modelo 2008, código RENAVAM 948989785, potência do motor 127C, veículo movido a DIESEL, placa DBS 0800, veículo vendido sem reserva de domínio, cuja transformação em AMBULÂNCIA/RESGATE  foi efetuada pela VIDA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.880.550/0001-66”.

Art. 2.º A presente permissão fica condicionada à utilização do bem pela permissionária para os fins e sob as condições estabelecidas no termo de compromisso a ser firmado pela permissionária.

Art. 3.º A outorga da permissão de uso não gerará nenhum direito ou privilégio à permissionária, podendo ser revogada a qualquer tempo, a exclusivo critério da permitente, sem que àquela assista direito a indenização por benfeitorias.

Art. 4.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique – se.

Palácio “José Bonifácio”, em 06 de março de 2008.

                                                      JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                      Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 06 de março de 2008.
                                                  CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                            Chefe do Departamento

1
PA: 7797/2008-70

Formalizado por: AHT